
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Controladoria-Geral do Estado

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL

PARTES: De um lado, como doador, O INSTITUTO DE DIREITO ADMINISTRATIVO DE MATO GROSSO DO SUL 
(IDAMS), inscrito no CNPJ 30.143.920/0001-20 e de outro lado, como donatário, o ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, por intermédio da CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL (CGE-MS), inscrita 
no CNPJ n. 27.219.869/0001-88.
OBJETO: transferência de titularidade sem qualquer ônus ou encargo (doação) de 75 (setenta e cinco) livros, no 
valor total de R$ 1.379,57 (um mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: inc. II do art. 18 do Decreto Estadual n. 15.494 de 10 de agosto de 2020. 
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2022.
ASSINA A DECLARAÇÃO: 

João Paulo Lacerda da Silva
Presidente do IDAMS

Republica-se por incorreção.
Publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.808, de 20 de abril de 2022, pág. 4

DELIBERAÇÃO CSCI-MS n. 9, de 18 de abril de 2022.

Altera o item 10 do Plano Anual de Capacitação (PAC) da 
Controladoria-Geral do Estado, relativo ao exercício 2022. 

O CONSELHO SUPERIOR DE CONTROLE INTERNO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo 
em vista a 2ª Reunião Ordinária do corrente ano, realizada no dia 18 de abril de 2022, 

DELIBERA:

Art. 1º Aprovar, conforme anexo desta Deliberação, a alteração do item 10 (Quadro de Atividades Programadas) 
do Plano Anual de Capacitação (PAC) 2022 da Controladoria-Geral do Estado, aprovado pela Deliberação CSCI-MS 
n. 8, de 13 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 18 de abril de 2022.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Presidente do CSCI-MS

RONEY ABADIO CÂNDIDO DIAS
Conselheiro 

LUCIANA DA CUNHA ARAÚJO MATOS DE OLIVEIRA
Conselheira 

ALVARO CARNEIRO DE OLIVEIRA NETO
Conselheiro 

JULIANA SILVA BARBOSA
Conselheira 

LAURA CESCO GONÇALVES DA SILVA TEIXEIRA
Conselheira 

SIMONE CÉSAR DE ANDRADE CORREA 
Conselheira 

Clique aqui para acessar o anexo:
https://www.cge.ms.gov.br/wp-content/uploads/2022/04/PAC-2022-revisado.pdf


